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Milliontilskud sikrer ungdomskulturhus i Narsaq

De unge i Narsaq Kommune får nu et flot ungdomskulturhus på 350 m². Det står klart, efter 
Lokale- og Anlægsfonden i Danmark har besluttet at støtte projektet med to mio. kr.

Musikerne, skaterne, klatrerne, folkedanerne og mange andre unge kan godt begynde at 

glæde sig til ungdomskulturhuset i Narsaq i Grønland. På det netop afholdte bestyrelsesmøde 

i Lokale- og Anlægsfonden blev det besluttet at bruge to mio. kr. af tipsmidlerne til et nyt 

ungdomskulturhus i den sydgrønlandske kommune Narsaq.
 
De unge har selv været med til at fastlægge en del af rammerne for aktiviteterne, og hvad 

der skal foregå i huset, og det er meningen, at de unge selv skal stå for driften af huset, når 

det står færdigt. Ideen er, at det vil skabe mere ansvarlighed blandt byens unge, og at der på 

sigt vil opstå et større fællesskab mellem de mange ungdomsforeninger i byen.
 
Borgmester i Narsaq, Kiista P. Isaksen er begejstret for bevillingen fra Lokale- og 

Anlægsfonden. 

"Jeg var ned at hoppe ned af stolen, da jeg hørte det. Pengene er virkelig tiltrængt, og 

ungdomskulturhuset vil betyde meget for vores kommune. Vores ungdomsklub er virkelig i 

dårlig stand, og ellers har de unge kun hallen at opholde sig i," siger borgmesteren, der 

oplyser at der er 214 unge mellem 13 og 21 år i Narsaq.
 
Ungdomskulturhuset vil komme til at rumme mange forskellige foreninger og 

ungdomsgrupper. Musikgrupper, en skaterforening, en klatreforening, en folkedanserforening, 

et stort sangkor, en teaterforening og flere kreative foreninger, der arbejder med 

formgivning, billedkunst og design, skal samarbejde i det nye hus. Og så vil en stor gruppe 

uorganiserede unge også få deres daglige gang i huset.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, siger: 

"Lokale- og Anlægsfonden er glade for at kunne støtte et ungdomskulturhus, hvor de unge 

har så meget medbestemmelse. De unge får styrket selvtilliden og lærer meget af selv at 

træffe beslutninger – både de gode og de dårlige. Vi er samtidig glade for, at så mange 

forskellige aktiviteter smelter sammen i et hus."
 
De unge i Narsaq får 350 m² at dyrke deres interesser i. Rammerne for aktiviteterne er 

bygget op om et stort fællesrum med café, hvor de unge kan lave udstillinger med 

kunsthåndværk og andre arbejder. Desuden får huset en stor udendørs terrasse.
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